
Comune di  Camporotondo di  Fiastrone  
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 P.zza S. Marco, 2   0733907153   0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

 
R I P R I S T I N O  D E L L A  N O R M A L E  C I R C O L A Z I O N E  V E I C O L A R E  
L U N G O  L A  S T R A D A  P R O V I N C I A L E  N . 4 9  “ D E L  F I A S T R O N E ”  

D A L  K M  4 + 0 0 0  A L  K M  4 + 7 0 0   
-  R E V O C A  O R D I N A N Z A  N . 5 4 1  D E L  1 0 / 1 1 / 2 0 1 6  

Ordinanza n. 738 del 06.10.17 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza N.541 del 10/11/2016 con la quale, per motivi contingibili e urgenti, si 
istituiva lungo la SP.49 detta «Del Fiastrone» dal Km. 4+000 al Km. 4+700, in corrispondenza 
del tratto urbano di via Borgo, un senso unico alternato regolato da semaforo con limitazione di 
velocità a 30 Km/h, nonché il divieto di sorpasso per tutti gli autoveicoli, a causa dei possibili 
distacchi e/o cedimenti di uno spigolo di fabbricato posto su un lato della carreggiata, a causa 
del sisma che ha colpito i territori del centro Italia; 

RITENUTO che con l’avvenuta esecuzione delle opere di demolizione del fabbricato, 
individuato catastalmente al foglio 6 particella 53, prospiciente la predetta strada costituente 
situazione di pericolo per la pubblica incolumità, si può ripristinare la regolare circolazione 
veicolare lungo la medesima strada; 

VISTO l’art.5 comma 3 del Codice della strada, che prevede che il Comune emetta i 
provvedimenti per la regolamentazione della circolazione con ordinanze motivate e rese note al 
pubblico mediante i prescritti segnali; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

O R DI N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, il ripristino del doppio senso di circolazione, dal Km. 
4+000 al Km. 4+700 della strada provinciale n.49 “Del Fiastrone”, corrispondente al tratto 
urbano di via Borgo,  

D IS PO NE 

Altresì la revoca dell’Ordinanza N.541 del 10/11/2016, avente per oggetto: “Sisma 26 e 30 
ottobre 2016 – Istituzione di senso unico alternato lungo la strada provinciale n.49 «Del 
Fiastrone» dal Km. 4+000 al Km. 4+700”; 

A V V ISA 

- che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge; 

- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada e l’art.74 del relativo 
Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale 
delle Marche entro il termine di 60 giorni, decorrenti rispettivamente dall’apposizione della 
segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

- che il Responsabile del presente procedimento è il Segretario Comunale Responsabile del 
servizio di vigilanza Dott.ssa Giuliana Serafini; 

- che ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010 contro la presente Ordinanza chiunque 
ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite 
dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 

D IS PO NE 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale e nei luoghi pubblici. 
La trasmissione del presente provvedimento all’Ente proprietario Provincia di Macerata per 
quanto di loro competenza (PEC: provincia.macerata@legalmail.it); 

 

Di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Macerata (PEC: 
protocollo.prefmc@pec.interno.it); 

R E ND E NOT O 
che contro la presente Ordinanza gli interessati possono proporre: 

1. ricorso al Prefetto entro 30 gg. 
2. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 gg; 
3. ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.; 

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

Di trasmettere, per conoscenza, la presente Ordinanza, al Comando Stazione Carabinieri di 
Belforte del Chienti (PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it), Sala Operativa Unificata Permanente 
della Regione Marche (PEC: soup@emarche.it), Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 
Macerata (PEC: com.macerata@cert.vigilfuoco.it); 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 06.10.2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

 
 

mailto:provincia.macerata@legalmail.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it
mailto:soup@emarche.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it

	RIPRISTINO DELLA NORMALE CIRCOLAZIONE VEICOLARE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N.49 “DEL FIASTRONE” dal Km 4+000 al km 4+700  - REVOCA ORDINANZA N.541 DEL 10/11/2016
	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	Per le motivazioni espresse in premessa, il ripristino del doppio senso di circolazione, dal Km. 4+000 al Km. 4+700 della strada provinciale n.49 “Del Fiastrone”, corrispondente al tratto urbano di via Borgo,
	DISPONE
	Altresì la revoca dell’Ordinanza N.541 del 10/11/2016, avente per oggetto: “Sisma 26 e 30 ottobre 2016 – Istituzione di senso unico alternato lungo la strada provinciale n.49 «Del Fiastrone» dal Km. 4+000 al Km. 4+700”;
	AVVISA
	- che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;
	- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada e l’art.74 del relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribun...
	- che il Responsabile del presente procedimento è il Segretario Comunale Responsabile del servizio di vigilanza Dott.ssa Giuliana Serafini;
	- che ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010 contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure po...
	DISPONE
	RENDE NOTO

